151. Y de que el argumento contrario , no tiene razón en que fundarse , se manifiesta con innumerables exemplares : El Artifice , que por ruegos , ó commodidad de otro , dexa de trabajar , no puede pactar la recompensacion de lo que pierde de ganar , y se le debe , sin que sea preciso dolo ? No ay quien lo dude , porque es comun sentir de Theologos , y Juristas ; pues de esta misma suerte , el hombre de Comercio , que dexa de negociar , y ganar con alguna cantidad , por las instancias , y beneficio de otro , aunque no aya violencia : *Et quod sicut operarius potest accipere præmium operarum suarum , quos omittit ad præces alterius , qui eas solvere promisit , & sic Mercator lucrum , quod ad præces mutuarius omittit , propter promissionem de resartiendo interesse .* Navarro , in Manual de usur . circa mutua . cap . 17 . n . 211 .

Letio , de Iustitia , & iur . lib . 2 . cap . 20 . de mutuo , & usur , dub . 11 . n . 83 . Respondeo : Mutuum debet fieri gratis , quia pro ipso mutuo præcisè spectato , nihil potest exigi supra sortem : Benè tamen potest exigi , pro spe lucri , quam ex illa pecunia acceperas , qua spe simul te pribas , dum illam pecuniam tradis : quomodo licitum est , aliquis accipere ratione damni emergentis .

Molina , discept . 315 . trac . 2 . Quarto , si quis ab operario petat vt non locet operas suas alijs , sed ipsum committetur ad recreationem aliquam , potest licite operarius ille exigere ab eo præmium lucri ex eo cæssantis , quod operas suas locare omitat .

Ergo pari ratione, Mercator, qui destinatam habet pecuniam ad negotiandum, ex eaque tanquam ex instrumento sua industria, subiecto sperabat certum lucrum, poterit sibi similationem exigere lucri ex eo cæssantis, quod mutuo illam det petenti.

Leotardo, de usuris, quest. 74. num. 38. Et ut Arator, Pictor, & alij Opifices, si in gratiam alterius operari desiniant, vel per alterius iniuriam, & per vim à suis operibus avocetur, possunt licite exigere pretia operarum omissarum, nec opus est, ut probent se, huic, vel illi operas suas locare potuisse, quia passim sunt, qui illorum operas ecclia mercede conducunt.

Salas, de usuris, dub. 19. n. 3. Quarto, si quis ab operario petat, ut non lacet operas suas alijs, sed ipsum committetur, ad recreationem aliquam, potest licite operarius ab eo exigere lucri cæssantis premium.

Navarro, cap. si fenerab. 14. quest. 3. n. 52. Nam, & Carpenterius, latomus, aut alius operarius, qui cessat à suo lucro, & officio meis precibus, ut me committetur aliquid proficiendum sponte quidem desistit à lucrando, sancte tamen à me exigere posset id, quod probabiliter lucri fessus.